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1. Innledning 

I første halvdel av denne landsmøteperioden var Norge og det frivillige organisasjonslivet fortsatt 

noe preget av koronasituasjonen.  

Våren 2022 ferdigstilte sentralstyret sin handlingsplan for perioden, etter at program og øvrige 

vedtak på landsmøtet i 2021 var gjennomgått under sentralstyrets etterfølgende seminar. Den er 

senere lagt frem for Lagsamlingen. 

I handlingsplanen utpekte sentralstyret følgende mål som de viktigste politikkområdene i denne 

landsmøteperioden: 

 

Organisatoriske mål: 

• Oppnå 4 000 medlemmer ved utgangen av 2022 

• Øke antallet Europalag. 

• Alle Europalag skal ha flere åpne møter. Sekretariatet/Sentralstyret tar initiativ til 20 møter 

utenfor Oslo. 

• Opprette årshjul med permanente merkedager for Europabevegelsen, der alle organisasjonsledd 

forventes/oppfordres å gjennomføre åpne aktiviteter. 9. mai og 9. november utpekes til viktigste 

merkedager, der det forventes aktivitet i samtlige lag. 

• Opprette uformelle nettverk  

• Sentralstyret setter ned underutvalg på områdene. 

- Sikkerhetspolitikk (med sikte på en sikkerhetspolitisk konferanse) 

- Brexit og/eller Sveits 

- Klima 

• Fortsette praksisen med halvårlige lagsamlinger 

 

Politiske mål: 

Kontinuerlig løfte Europadebatten og fremme målet om en ny folkeavstemning innen 2030 gjennom 

• Kronikker 

• Debatter 

• Arbeid inn mot partiene 

• Arrangementer/konferanser 

• Digitale kampanjer 

• Økt synlighet/tilstedeværelse på relevante messer o.l. 

• Reise klimasaken i Europadebatten 



 

2. Europabevegelsens organisasjon 

2.1  

 

Styret har avholdt 17 styremøter i toårsperioden. I tillegg har det blitt avholdt styreseminar. 

Sentralstyret har etter pandemien fortsatt med å ha flertallet av møtene på Teams, og har i perioden 

spart et betydelig beløp på dette. 

Sentralstyret har i samråd med Lagsamlingen utviklet og vedtatt en kommunikasjonsstrategi for 

Europabevegelsen. 

 

2.2 Europalag 

Per 1. oktober 2021 finnes det 18 Europalag i Europabevegelsen, fire flere enn ved forrige landsmøte. 

Europalag Leder 



 

Asker Ole Willy Sandbekk 

Buskerud Niclas Tokerud 

Follo Kjell Opheim 

Innlandet Roger Hugo Johnsen 

Nordland Jørgen T Fjørtoft 

Oslo Hana Temsamani 

Rogaland Cecilie Larsen 

Romerike Lars Birger Salvesen 

Sørlandet Tobias Ofstad Solberg 

Troms og Finnmark Halfdan Schirmer 

Trøndelag Yngve Nilseng Horvei 

Vestfold  Bjørn Strandli 

Vestland  Nicoline Westervoll Wiederstrøm 

Østfold Ingeborg Malterud 

Brussel Karl Arthur Giverholdt 

Bærum Nikki Schei 

Telemark Anne Margrete Blaker 

Møre og Romsdal - 

 

2.3 Valg- og kontrollkomite 

Valgkomiteen har i perioden hatt følgende sammensetning:  

Irene Johansen (leder) 

 Øystein Moen 

 Per Morken 

 Øystein Eriksen Søreide 

 Merete Agerbak-Jensen 

 Knut André Sande (har fratrådt) 

 

Kontrollkomiteen har i perioden bestått av: 

Christer Gulbrandsen (leder) 

Ida Hjeltnes 



 

 Bjørn Tore Ødegården. 

 

2.4 Sekretariatet 
Sekretariatet er lokalisert i Prinsens gate 2. Her deler vi lokaler med Europeisk Ungdom.  

Sekretariatet tjener sentralstyret og lokallagene i det løpende arbeidet og står for Europabevegelsens 

daglige drift, herunder kontakt med skoler, foreninger og samarbeidende organisasjoner.  

Sekretariatet driver også «iEuropa» som er Europabevegelsens satsning mot skoleelever og studenter. 

Tusenvis av faktahefter leveres hvert år som supplerende undervisningsmateriell til skoleverket. 

Europabevegelsens nyhetsbrev går ut fra sekretariatet hver 14. dag til medlemmene, og får jevnlig svært 

gode tilbakemeldinger. 

Sekretariatet arbeider med markedsføring av Europabevegelsen og medlemskap i Europabevegelsen, og 

har i så måte oppnådd gode resultater over flere år. 

Sekretariatet gjennomfører også flere eksterne aktiviteter og sørger for at Europabevegelsen er 

representert. Herunder blant annet: 

• Arendalsuka 

• Pride 

• 9. mai – Europadagen 

• Nyttårsmøte 

• Flere arrangementer i samarbeid med andre der Europabevegelsen er medarrangør 

Pr. 27. oktober 2023 består sekretariatet av 

• Generalsekretær Fredrik Mellem 

• Politisk rådgiver Stian Michalsen 

• Medlems- og administrasjonsansvarlig Henriette Paus Falck (60 %) 

• Praktikant Silje Marie Maanum 

Det er ved landsmøtet 2023 lyst ut en ny stilling som politisk rådgiver. 

 

 

2.5 Medlemsutvikling  
Europabevegelsens medlemssystem er Zubarus. Dette systemet er enkelt å bruke og hvert 

Europalagsstyre skal velge en medlemsansvarlig, som får tilgang. Zubarus gir den medlemsansvarlige 

mulighet til å sende e-poster og SMS til sine medlemmer, og det er også lagt til rette for å bruke 

AutoGiro til å betale årskontingenten. I tillegg kan man nå betale årskontingenten eller melde seg inn 

via Europabutikken.no  

Europabevegelsen har de siste seks årene vært i vekst, og vokser også i 2023. Medlemstallet pr 31.12. 

2022 endte på 4056, som var opp fra 3203 året før. Krigsutbruddet i Ukraina utløste en ekstra stor 

medlemsøkning i 2022. 



 

 

 

Europabevegelsens medlemstall 2012-2022 

 

2.6 Samarbeid med Europeisk Ungdom 
Europabevegelsen og Europeisk Ungdom er samlokalisert og er viktige samarbeidspartnere for 

hverandre; begge organisasjoner har samme formål og opererer på mange av de samme politiske 

arenaene.  

Europeisk Ungdom valgte på sitt landsmøte våren 2023 og stadfeste formelt i sine vedtekter at 

organisasjonen er Europabevegelsens ungdomsorganisasjon. 

Organisasjonene har i perioden samarbeidet om flere tiltak; Europatreff hos flere av Europalagene, 

iEuropa og skolebesøk og Arendalsuka i 2021.   

Leder i Europeisk Ungdom tiltrer sentralstyret i Europabevegelsen med fulle rettigheter. Lokale ledere 

i Europeisk Ungdom har anledning til å delta på samme måte i Europalagenes styrer. 

 

Europeisk ungdom er 50 år i 2023, og det ble nylig avholdt jubileumsfest på Oslofjorden. 
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2.7 European Movement og internasjonal aktivitet 
Europabevegelsen i Norge er medlem av paraplyorganisasjonen European Movement International 

(EMI), som har sitt sete i Brussel.  

Engasjementet i EMI er av stor nytte for Europabevegelsen både når det gjelder EU-relaterte nettverk 

og europapolitikk generelt. 

Europabevegelsen i Norge har i perioden bidratt til etableringen av Europabevegelsen i Polen, 

3. Økonomi – stramt og balansert 
 

Europabevegelsen mottar 3,5 millioner i tilskudd fra staten. Det er en vedvarende utfordring at 

Europabevegelsens dette tilskuddet ikke er blitt indeksregulert på svært mange år. I lang tid har vi i 

Norge hatt en pris- og lønnsutvikling på mellom 1,5 og 3 prosent. Det har gjort situasjonen 

håndterbar. Den pris- og lønnsutviklingen vi ser nå skaper imidlertid bekymring. 

I denne perioden er 1 million av statstilskuddet omgjort fra prosjektmidler til frie midler. Det har 

åpnet for en mer rasjonell bruk av midler, og besparelser på regnskapsføring. 

Det er vedvarende medlemsvekst som gjør situasjonen levelig. Når statstilskuddet ikke indeksreguleres 

er det desto viktigere at medlemskontingenten blir indeksregulert. 

Frivillig høy kontingent og andre former for private bidrag utgjør 6-7 prosent av Europabevegelsens 

inntekter. 



 

Til tross for utfordringer har Europabevegelsen i dag en stram, men trygg økonomi. 

4. Europabevegelsens program 2021 – 2023 

Med utgangspunkt i Europabevegelsens program 2021 – 2023 som ble vedtatt på landsmøtet i 2021, 

utarbeidet sentralstyret en handlingsplan for å realisere organisasjonens visjon og mål for perioden.  

4.1 Prosjekter 
iEuropa 

Med iEuropa ønsker Europabevegelsen å bidra til at ungdom og unge voksne får økt kunnskap om 

utviklingen i Europa og Norges forhold til kontinentet.  

 

 

Tiltak:  

• Oppdatere nettstedet “iEuropa” sin kunnskapsbank.  

• Publisere innlegg fra våre korrespondenter i Europa, samt finne flere korrespondenter.  

• Holde foredrag om EU/EØS på skoler.  

• Utforme brosjyrer/faktaark om EU.  

 

På nettstedet iEuropa.no finnes det informasjon om europeisk historie, politikk og samfunn. Det er en 

fin oversikt for publikum som ønsker å lære mer om Schengen, EUs klima- og miljøpolitikk, arbeidsliv, 

forbrukerrettigheter i EU og mer. Det legges også jevnlig ut tekster og artikler fra våre 

korrespondenter, som i hovedsak er unge nordmenn bosatt i andre europeiske land. Ut fra statistikken 

vi har tilgang til i Google Analytics kan vi se at brukerne av nettsiden i hovedsak er mellom 18 og 34 år. 

Over 60 prosent av brukerne er kvinner. 

Sekretariatet er på skolebesøk (i den utstrekning det har vært mulig) der vi holder foredrag om EU, 

EØS og Norges øvrige forhold til EU. Vi tilbyr også rollespill om europeisk samarbeid, og sammen med 

dette deler vi ut kunnskapsheftet Norge i Europa og aktuelle faktaark. Disse sendes også ut til 

skoleverket gjennom SubjectAid. Norge i Europa ble oppdatert og revidert våren 2021. 

 

5. Kommunikasjon – sosiale medier stadig viktigere 
5.1 Portalen iEuropa 
Europabevegelsens nettside www.ieuropa.no er en portal om Europa med unge som målgruppe. 

Målet med siden er å skape engasjement om hvilke muligheter ungdom og unge voksne har i et 

grenseløst Europa, samtidig som at det skal være en kilde for informasjon om hvordan disse 

http://www.ieuropa.no/
https://bevegelsen.sharepoint.com/sites/FellesEB/Delte%20dokumenter/3.%20ORGANISASJON/Landsmøter/ARKIV%20LANDSMØTE/2019/www.ieuropa.no


 

mulighetene har kommet til. Resultatet er en dynamisk del for nyheter og aktualiteter, og en mer 

statisk kunnskapsbank som oppdateres regelmessig. 

Utgangspunktet for det faglige innholdet i kunnskapsbanken er Europautredningen Utenfor og 

innenfor – Norges avtaler med EU (NOU 2012: 2), Stortingsmelding nr. 5 (2012-2013), EØS-

redegjørelser, samt bidrag fra flere eksterne bidragsytere som har blogget eller skrevet artikler til 

tidsskrifter eller til vår egen hefteproduksjonen som UD har finansiert i flere år. Et krav til artikler i 

kunnskapsbanken er at de er faglig fundert. 

Et viktig grep for iEuropa er å knytte seg til unge skribenter, som kan fortelle om sin opplevelse ved å 

bo i et annet europeisk land. Dette er i stor grad unge nordmenn som jobber eller studerer i utlandet. 

Skribentene står i stor grad fritt til å velge hva de vil skrive om. Det gjør at leserne får 

førstehåndshistorier om hvilke muligheter som finnes i Europa. 

Siden er utviklet med finansiell støtte fra Utenriksdepartementet, og oppmerksomheten om siden er 

i jevn vekst. 

iEuropa er knyttet til Europabevegelsens  

 

5.2 Europabevegelsens nettside 
Europabevegelsen.no er nå kommet i ny drakt. Det var på høy tid å oppdatere nettsiden. Den er 

foreløpig fortsatt under utvikling. Nettsiden er Europabevegelsens oppslagstavle og 

informasjonsbank. Her legges det ut artikler skrevet av styret, europalagsledere, sekretariatet og 

andre medlemmer. Dette er både artikler som har vært på trykk i aviser, og saker som kun er laget 

for nettsidene. 

Nettsidene skal også være en god informasjonsportal for Europabevegelsens medlemmer, samt 

rekruttere nye medlemmer.  

 

5.3 Sosiale medier 
Sosiale medier, særlig Facebook, er viktige kanaler for kommunikasjon. Det legges jevnlig ut nye 

oppdateringer, som både er egenproduserte artikler fra egne nettsider og relevante saker fra andre 

medier. 

Europabevegelsen er også til stede på Twitter, LinkedIn og Instagram, men alt kan ikke ha samme 

prioritet.  



 

5.4 Temahefter 
Europabevegelsen har flere temahefter. Disse blir 

jevnlig oppdatert og distribueres jevnlig i 

skoleverket. Disse er preget av nøktern 

faktainformasjon om europeisk samarbeid og EU.  

 

Nytt i 2023 er heftet «Demokrati i Europa,» som 

tar for seg både historisk utvikling, EUs viktigste 

institusjoner og institusjoner som Europarådet, Den 

europeiske menneskerettsdomstolen, Europarådet 

med videre – og Norges plass i det hele.     

 

 

5.5 Nyhetsbrev til medlemmer 
Europabevegelsen sender ut nyhetsbrev til medlemmene hver 14. dag. Den redaksjonelle linjen her 

er at vi legger til grunn at våre medlemmer er godt over gjennomsnittlig interessert i europapolitikk. 

Primært ønsker vi derfor ikke å formidle saker som har stått høyt på dagsorden i de største norske 

mediene, men heller henlede oppmerksomheten til utdypende og/eller andre saker i smalere medier 

eller utenlandske medier – primært britiske, danske og svenske. I første fase av pandemien økte vi 

frekvensen til ukentlige nyhetsbrev.  



 

Takk for oss! 
 

 

 

 

         EUROPABEVEGELSENS SENTRALSTYRE 

 

 

   

 


